ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                О Федеральном законе

                         "О ратификации Договора о дружбе,

                       добрососедстве и сотрудничестве между

                   Российской Федерацией и Республикой Беларусь"

              Государственная Дума   Федерального    Собрания    Российской

         Федерации  п о с т а н о в л я е т:

              1. Принять  Федеральный  закон  "О  ратификации  Договора   о

         дружбе,   добрососедстве   и   сотрудничестве   между   Российской

         Федерацией и Республикой Беларусь".

              2. Направить  указанный  Федеральный  закон в Совет Федерации

         Федерального Собрания Российской Федерации.

              3. Предложить    Правительству    Российской    Федерации   в

         двухнедельный срок внести на ратификацию  в  Государственную  Думу

         подписанные в городе Минске 6 января 1995 года:

              Соглашение о Таможенном союзе между Российской  Федерацией  и

         Республикой Беларусь;

              Соглашение между   Правительством    Российской    Федерации,

         Центральным   банком   Российской   Федерации   и   Правительством

         Республики Беларусь,  Национальным банком  Республики  Беларусь  о

         мерах  по  обеспечению  взаимной  конвертируемости  и стабилизации

         курсов российского рубля и белорусского рубля;

              Соглашение между   Правительством   Российской   Федерации  и

         Правительством   Республики   Беларусь   о   порядке    завершения

         строительства,  использования и содержания Узла Барановичи системы

         предупреждения о ракетном нападении,  расположенного на территории

         Республики Беларусь;

              Соглашение между  Правительством   Российской   Федерации   и

         Правительством  Республики  Беларусь  о  порядке  использования  и

         содержания  радиостанции  Вилейка,  расположенной  на   территории

         Республики Беларусь.

              Председатель Государственной Думы

              Федерального Собрания

              Российской Федерации                             И. П. Рыбкин

              Москва

              24 мая 1995 года

              N 804-I ГД